г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
MMJM » M8U

О проведении открытых
учебных занятий

В соответствии с пунктом 4.6. Положения о порядке замещения должностей
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом Ректора от 27.08.2015 г. №6281/1 «Об
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических
работников СПбГУ», в связи с наличием двух претендентов, участвующих в конкурсе
на замещение должности профессора (1,00 ставки), научная специальность 24.00.01 -
теория и история культуры, объявленном приказом Начальника Управления кадров
Главного управления по организации работы с персоналом от 14.01.2016 №88/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытые учебные занятия (в форме лекции) по учебной дисциплине
«История еврейской диаспоры в Европе в Средние века и Новое время» (РПУД
«История еврейской диаспоры в Европе в Средние века и Новое время») по теме
«История российского еврейства как продолжение истории европейской диаспоры»
11.04.2016 г. по адресу: Менделеевская линия, д.5, ауд. 24; время начала занятий: в
16.00, в 17.00.

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению открытого
учебного занятия Алехину Марию Сергеевну, инженера, Служба организации
образовательного процесса, Методический отдел по направлениям биология, история,
психология и философия Управления образовательных программ, Ректорат по
направлениям биология, история, психология и философия.

3. Утвердить следующий состав квалификационной комиссии по оценке открытого
учебного занятия:

3.1. Председатель: Соколов Евгений Георгиевич, д.ф.н., профессор,
профессор с возложенным исполнением обязанностей заведующего Кафедрой русской

[-философии и культуры;
' 3.2. Члены комиссии:

3.2.1. Исаев Борис Акимович, д.соц.н., профессор, профессор, Кафедра
конфликтологии;

3.2.2. Норкина Екатерина Сергеевна, к.и.н., старший преподаватель, Кафедра
еврейской культуры;

3.2.3. Туманян Тигран Гургенович, д.ф.н., профессор, профессор с
возложенными обязанностями заведующего Кафедрой философии и культурологии
Востока;

3.2.4. Фирсов Сергей Львович, д.и.н., профессор, профессор, Кафедра
философии религии и религиоведения;

3.2.5. Чумакова Татьяна Витаутасовна, д.ф.н., профессор, профессор, Кафедра
философии религии и религиоведения.

4. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по
организации работы с персоналом Красновой Е.П. разместить информацию,
содержащую сведения о дате, времени и месте проведения открытого учебного занятия
в разделе «Конкурсы СПбГУ» на главной странице портала СПбГУ http://iobs.spbu.ru и
на сайте СПбГУ (http://spbu.ru/about-us/vacancies) и довести данные сведения до
кандидатов под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
по организации работы с персоналом I В.В. Еремеев

http://spbu.ru/about-us/vacancies